
 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Via Francesco Filomusi Guelfi, s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: (+39) 0862 4461 42/48 

PEC: sr-abr@pec.cultura.gov.it  – PEO: sr-abr@cultura.gov.it 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

|Pag. 1 di 2 

 

 

 

OGGETTO: Rettifica della Determina Rep 60 del 03/05/2023 relativa l’affidamento dell’incarico di 

redazione del progetto di fattibilità tecnico economica e di progettazione definitivo-esecutiva 

compreso il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i lavori di restauro e 

consolidamento della chiesa di San Flaviano in Capitignano (AQ). Delibere CIPE N. 77/2015 – 

importo € 1.000.000,00, N. 112/2017 – importo € 1.500.000,00 e CIPESS N.52/202 – importo € 

800.000,00. Importo totale € 3.300.000,00. Provvedimento di Rettifica. 

 

C.U.P. F92C15000710001 – F93G18000270001 - F95F20000260001 

C.I.G. 973887992F 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  

 

VISTA la determina a contrarre a firma congiunta del Segretario Regionale per L’Abruzzo e del 

Titolare dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dell’Aquila, rep. n. 43 del 04/04/2023, relativa 

all’affidamento dell’incarico di redazione del progetto di fattibilità tecnico economica e di 

progettazione definitivo-esecutiva compreso il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione per i lavori di restauro e consolidamento della Chiesa di San Flaviano in Capitignano, 

mediante affidamento diretto previa consultazione di tre operatori economici, ai sensi dell’art. 31 

comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020, convertito con 

modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dal D.L. N. 77/2021 coordinato con legge n. 

108/2021, individuato tramite proposta del Responsabile Unico del Procedimento, tra quelli 

accreditati ed abilitati sulla piattaforma telematica https://usra.extranet-pa.it/, che abbiano svolto 

servizi analoghi a quelli oggetto dell’affidamento; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella predisposizione della determina di 

affidamento Rep 60 del 03/05/2023 è stata indicata una denominazione non esatta dell’affidatario 

del servizio in oggetto; 

RAVVISATA pertanto la necessità, in attuazione del generale principio di buon andamento 

dell’amministrazione di cui all’art. 97 Cost., di provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato  

 

DISPONE 

1. Di rettificare la determina di affidamento Rep 60 del 03/05/2023 nella sola parte della 

denominazione dell’affidatario del servizio con la sostituzione del nominativo “Markstudio S.r.l” 

con il “costituendo RTP formato da Markstudio S.r.l con sede in L’Aquila, via Rosso Guelfaglione, 

SR-ABR|05/05/2023|DETERMINA 62

mailto:sr-abr@pec.cultura.gov.it
mailto:sr-abr@cultura.gov.it
https://usra.extranet-pa.it/


 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Via Francesco Filomusi Guelfi, s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: (+39) 0862 4461 42/48 

PEC: sr-abr@pec.cultura.gov.it  – PEO: sr-abr@cultura.gov.it 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

|Pag. 2 di 2 

C.F. DVNGCR82C09A345R - Partita IVA n. 021400450665 in qualità di mandatario, Sergio 

Salvati s.r.l. e arch. Claudia Germani - entrambi in qualità di mandanti”. 

2. Di confermare nel resto il contenuto della determina di affidamento medesima. 

3. Di provvedere in ossequio al principio di trasparenza di cui all’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito web istituzionale. 

 

Il presente provvedimento sarà parte integrante della determina di affidamento sopra citata. 

 

 

 IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE 

PER LA RICOSTRUZIONE DELL’AQUILA 

 Ing. Salvatore Giuseppe Duilio Provenzano 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim 

 Dott.ssa Federica Zalabra 

 

mailto:sr-abr@pec.cultura.gov.it
mailto:sr-abr@cultura.gov.it

		2023-05-04T13:44:17+0000
	PROVENZANO SALVATORE GIUSEPPE DUILIO


		2023-05-05T10:57:59+0200
	ZALABRA FEDERICA




